
鹿角高校の校歌歌詞及び校章デザイン
の公募における応募件数等について

令和６年（２０２４年）４月開校予定の「鹿角高校」の校歌歌詞及び校章

デザインの募集につきましては、お陰様をもちまして、たくさんの方々から

御応募をいただきました。御応募くださった皆様に感謝するとともに、御礼

申し上げます。

さて、応募状況は次のとおりですのでお知らせいたします。

応募期間 令和５年７月１８日（火）～８月３１日（木）

応募件数 校歌歌詞 １０４件（ ８６人）

校章デザイン ４３３件（ ４０５人）

なお、今後は花輪高校、十和田高校、小坂高校３校の生徒・ＰＴＡ・同窓

会等の代表者から御意見を伺いながら、教育庁内で選考作業を進めてまいり

ます。公表スケジュールは、次のとおりです。

・令和５年１２月 教育委員会会議で校章を発表

・令和６年 ２月 教育委員会会議で校歌を発表


